

Københavns Kommune Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen



Kære Kalle, Nynne, Tommy, Katrine og Rikke !

31. august 1998

Tak for et spændende møde med jer d. 25. august 1998. Vi aftalte til sidst i mødet, at jeg skulle sende nogle konkrete bud på vores rolle og jeres rolle i forhold til den ansøgning, som I tidligere har sendt til Borgmesteren.

Tiden på mødet gik jo mest med at I fortalte om Gaderummet og Regnbuen. Det var meget spændende at høre om. Desværre fik vi, Unna og jeg, ikke rigtigt fortalt om vores rolle og hvad vores forvaltning er for en størrelse. Det vil vi så forsøge her.

For det første, har vi ikke her i Familie- og Arbejdsmarkedsforvaltningen nogen puljer, som I kan søge ind på - ligesom man for eksempel har det hos FOS. Alle de penge som vores forvaltning administrere er fastlåst i forhold til alle de opgaver det offentlige skal løse i forhold til børn og unge og familier med særlige vanskeligheder. Eksempelvis døgninstitutioner, ungerådgivninger, sagsbehandlere, psykologer hos Ungdomsklinikken, Døgntakten med videre. Alle de nævnte steder er folk ansat under Københavns Kommune. Vi har også aftaler med det man kalder selvejende institutioner eller foreninger. Men da vi forvalter skatteydernes penge er der altid her meget konkrete aftaler (overenskomster) og kontrol med hvad pengene bruges til - og stadig er der tale om opgaver som skal løses i forhold til lovgivningen. Og som vi fortalte om via eksemplet omkring aftalen vi har med Sjakket, tager det lang tid at lave en sådan aftale.

Der er mange formelle krav, der skal være opfyldt. Hvis man ikke lader sig afskrække heraf, og I er parate til at indgå i et forpligtende samarbejde, er der for os at se umiddelbart to veje at gå.

1. man kan tilbyde psykologisk behandling (som vi forstod I gør det i Regnbuen) og lade socialcentrene betale for det. Der er eksempler på institutioner/projekter som gør det. Det vil stadig kræve, at en række formelle ting er i orden, før vi kan anbefale de enkelte socialcenter at bruge jer.

2. man kan arbejde på at lave en forening/institution eller lignende, som igen kan tilbyde en række "foranstaltninger" (som det hedder i vores sprog), eksempelvis arbejdsstræning, psykologisk rådgivning med mere. Der vil igen være mange krav som skal opfyldes. Og hvis man går efter at få reelle lønninger til medarbejdere betyder det, at vi skal finde noget andet som ikke skal være et tilbud i København, da alle forvaltning-

gens penge i princippet er båndlagt når politikkerne har besluttet næste års budget ( for året 1999 sker det på denne årstid).

Vi kan godt se, at det ikke er nemt for jer - og at ovenstående virker meget langsomme- ligt og meget bureaukratisk. Men det er vilkårene.

Vi synes, det I laver er både interessant og spændende. Og vi er enig i, at "uafhængige" personer somme tider kan nå nogen, som "de" der er ansat til det ikke kan. Derfor vil vi gerne drøfte jeres initiativer videre med jer. Men vi er nød til at være ærlig - hvis vi skal finde en form for samarbejde, der også kræver økonomi, vil det være en lang og sej proces for jer uden der er nogen som helst garanti for et positivt resultat. Som en knast vi på forhånd kan se vil give problemer, er for eksempel hvis I har unge under 18 år som overnatter i tilbuddet. Det kan vi ikke som offentligt myndighed eller som medfinansierende part ikke acceptere (af mange grunde, som vil være for langt at komme ind på her).


Generelt indenfor det offentlige, er der blevet mere forståelse for, at "udsatte" mennesker nogen gange behøver ligestillede, for at kunne modtage hjælp. Derfor har regeringen også sat penge af til at hjælpe frivillige foreninger, organisationer og lignende. Det betyder at man allerede i år i København har knap 5 mill. kr. og ca. 10 mill.

i 1999 til at støtte frivillige sociale projekter. Hvis man vil bevare sin uafhængighed, er det måske den vej, I skal tænke. Men igen skal I vide, at der er mange om buddet. I kan læse mere om dette i en lille pjece, som Socialministeriet har udgivet. Den hedder Frivilligt social arbejde og kommuner og amter i samspil. Hvis I vil vide mere herom, kan I henvende jer til Jannie Olsen på telefon : 3317 - 3367. Muligheden bliver senere annonceret i dagbladene. Der er allerede en del der har søgt midler - ansøgningerne er dog ikke behandlet.

Det var mange ord. Alt i alt, så vil Unna og jeg gerne mødes med jer for at uddybe ovenstående. Vi beklager, at vi ikke fra starten gjorde vores rolle og jeres muligheder mere klart.

Har i spørgsmål til ovenstående eller ønsker I at vi mødes påny, så ring til undertegnede.

Med venlig hilsen

  
Kjeld Rothenberg og Unna Madsen

(10)